Отдел образования администрации Волгодонского района

ПРИКАЗ
27.04.2012г.                                                                                    № 236
О выполнении
санитарных норм и правил
в работе лагерей с дневным пребыванием детей
      В целях безопасного отдыха и оздоровления детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием в 2012 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. При организации работы в лагерях с дневным пребыванием детей руководствоваться санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул», утвержденными в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ  Постановлением Главного  государственного санитарного врача РФ от 19.04.2010. № 25
1.2. Использовать в работе «Сборник нормативно-правовых, информационно-методических материалов по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в Ростовской области».

1.3.Руководствоваться в ходе организации детской оздоровительной кампании типовым положением о детском оздоровительном лагере, разработанным Минздравсоцразвития России и согласованным с Минобрнауки России и Минспорттуризмом Росси.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий  Отделом

образования администрации

Волгодонского района                                                                      Л.В.Кузнецова

Приказ  подготовлен
Арутюнянц М.С.______________